
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2025                                                                                                    № 256 

г. Сковородино 

 

Об утверждении состава 

муниципальной методической службы  

Сковородинского муниципального округа 

на 2025-2026 учебный год 

 

 На основании положения о муниципальной методической службе 

Сковородинского муниципального округа, утвержденного приказом 

Управления образования от 20.02.2023 № 59, в целях создания условий для 

повышения качества образования в округе, совершенствования системы 

образования, координации различных форм методической работы   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав муниципальной методической службы 

Сковородинского муниципального округа на 2025-2026 учебный год 

согласно приложению к настоящему приказу.   

2. Приказ Управления образования администрации Сковородинского 

района от 12.09.2024 № 300 «Об утверждении состава муниципальной 

методической службы Сковородинского муниципального округа на 2024-

2025 учебный год» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Е.А. Полухину. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               О.В. Бутусова 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к приказу Управления образования  

от 12.09.2025 №  256 

  

 

Состав  

муниципальной методической службы  

Сковородинского муниципального округа  

на 2025-2026 учебный год 

 

Полухина Евгения Анатольевна заместитель начальника Управления 

образования  

Баженова Ольга Ивановна главный специалист Управления 

образования  

Русакова Екатерина Алексеевна главный специалист Управления 

образования  

Образовательное направление 

Горячун Елена Сергеевна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино 

Письменная Екатерина 

Александровна 

заместитель директора по УВР 

(методическая работа) МБОУ СОШ 3 

г. Сковородино 

Бондаренко Марина Владимировна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ с. Талдан 

Кондрашкина Нина Андреевна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ с. Невер 

Григорьева Наталья Евгеньевна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 

Грибова Наталья Викторовна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

Стратий Татьяна Николаевна  директор МБОУ ООШ ж.д. ст. 

Мадалан 

Ларионова Анастасия Николаевна  заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ с. Тахтамыгда им. Н.К. 

Магницкого  

Лопатина Татьяна Геннадьевна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ 

Лобанова Марина Николаевна заместитель директора по УВР 



МБОУ СОШ с. Албазино 

Приходько Юлия Сергеевна заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ с. Джалинда  

Воспитательное направление 

Дементьева Татьяна Владимировна Учитель МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Коневец Екатерина Евгеньевна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино 

Боднарюк Елена Валерьевна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ с. Невер 

Глотова Ирина Игоревна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ с. Талдан 

Мамаева Виктория Владимировна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 

Солодовник Ольга Вячеславовна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ п.г.т. Уруша 

Белобровкина Елена Сергеевна учитель МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ 

Ушмаева Наталья Владимировна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ с. Тахтамыгда им. Н.К. 

Магницкого 

Рамазанова Валентина Владимировна заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ с. Джалинда 

Велиева Юлия Александровна учитель МБОУ СОШ с. Албазино 

Ступина Анастасия Владимировна учитель МБОУ ООШ ж.д. ст. 

Мадалан 

Методическое направление 

Подъяпольская Татьяна Николаевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

математики 

Ильина Лариса Алексеевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

русского языка и литературы 

Сафьянникова Наталья Валерьевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

естественнонаучного направления 

(химия, биология, экология) 

Забродина Ольга Васильевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 



географии, экономики 

Барыкина Наталья Алексеевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

истории, обществознания 

Болычева Елена Павловна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

физики 

Карапетян Татьяна Владимировна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

информатики и ИКТ 

Прекрасная Елена Егоровна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

иностранного языка 

Кайзер Елена Андреевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

предметной области «Искусство»    

Климова Татьяна Анатольевна  руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

предметной области «Технология»    

Волкова Ирина Вячеславовна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

физической культуры 

Багдасарян Валентина Николаевна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

ОБЗР 

Сурикова Елена Викторовна руководитель муниципального 

методического объединения учителей 

начальных классов 

 


